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Siseministri käskkirja „„Siseturvalisuse arengukava  

2015–2020“ 2018–2021 programmide kinnitamine“  

LISA 2 

Programmi 

nimetus ja kestus:  

Tõhusa päästevõimekuse 

tagamine 
aastateks 2018–2021 

Tulemusvaldkond siseturvalisus 

Tulemusvaldkonna 

üldeesmärk 

„Siseturvalisuse arengukava 2015–2020“ üldeesmärk on tagada, et Eesti 

inimesed tunneksid, et nad elavad vabas ja turvalises ühiskonnas, kus igaühe 

väärtus, kaasatus ja panus kogukonna turvalisusesse loovad ühe turvalisima 

riigi Euroopas. Nutikate, optimaalsete ja mõjusate lahendustega parandatakse 

elukeskkonda, vähendatakse ohtu elule, tervisele, varale ja põhiseaduslikule 

korrale ning tagatakse kiire ja asjatundlik abi. 

Programmi 

eesmärk 

Eesti elanikud tunnevad ennast turvaliselt, sest koostöö ja igaühe panuse abil 

on vähenenud õnnetusse sattumise risk, tagatud on päästevõimekuse 

olemasolu ning kiire ja asjatundlik abi õnnetuse korral. 

Vastutaja 

(kaasvastutajad)1 
Siseministeerium. Kaasvastutajad: Keskkonnaministeerium, Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium, Kaitseministeerium, Sotsiaalministeerium 

Sisu lühikokkuvõte 

Tõhusa päästevõimekuse tagamise alaeesmärgiga seonduvad tegevused on 

suunatud kogu Eesti elanike ja Eestis viibivate välisriikide kodanike 

turvalisuse tagamisele ja turvalisuse suurendamisele. Päästetööd saab tõhusalt 

läbi viia vaid siis, kui on olemas päästetöö tegemist toetav õiguskeskkond ning 

päästetöö tegemiseks piisav päästetehnika ja -varustus. Lähiaastate ülesanne 

päästevõimekuse tagamisel on see, kuidas teha vähemaga rohkem. Selle 

eesmärgi saavutamiseks jätkatakse päästevõrgustiku arendamist, sealhulgas 

laiendatakse päästekomandode abil otsingu- ja päästetöödel osalemist 

kaldalähedasel merealal. Samuti panustatakse jätkuvalt päästetehnika 

ja -varustuse parendamisse. Olulise poliitikainstrumendina keskendutakse ka 

erivõimekuste hindamisele ja arendamisele. Tuleohutusjärelevalve 

valdkonnas keskendutakse ohutusnõuete uuendamisele ja selgitamisele, 

senisest enam kaasatakse ohutusnõuete kontrollimisse erasektorit ning 

suurendatakse tuleohutusjärelevalve nähtavust, et tõsta ka elanike seas 

teadlikkust ohutuse olulisusest ja vajalikkusest. 

Juhtimiskorraldus  

Programm ajakohastatakse vajaduse korral kord aastas riigieelarve koostamise 

käigus, et tagada kooskõla riigi eelarvestrateegia ning riigi rahaliste 

võimalustega. Programmi kooskõlastavad programmi vastutaja ja 

kaasvastutajad ning selle kinnitab valdkonna eest vastutav minister pärast 

riigieelarve seaduse vastuvõtmist. 

Siseministeeriumi päästepoliitika asekantsler juhib programmi elluviimist 

ning teostab järelevalvet programmi elluviimise üle. Programmi rakendavad 

peamiselt Päästeamet ning Politsei- ja Piirivalveamet. Programmist tulenevad 

ülesanded integreeritakse Päästeameti ning Politsei- ja Piirivalveameti 

aastaste tegevuskavadega (edaspidi ATK), mille täitmist koordineerivad 

Siseministeeriumis valdkonna asekantslerid. 

                                                 

1 Programm kooskõlastatakse ministeeriumitega, kes panustavad programmi rahaliselt või toetavate tegevustega 

(rahalised vahendid kajastatakse teiste tulemusvaldkondade raames), ning selle kinnitavad ministrid, kelle 

valdkonna ministeeriumid programmi rahaliselt panustavad. 
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Programmi täiendamiseks, seiramiseks ja selle kohta aruannete koostamiseks 

võib ministeerium moodustada juht- ja eksperdirühmasid, kuhu kuuluvad 

kaasatavate asutuste volitatud esindajad (osakonnajuhatajad, nõunikud ning 

era- ja kolmanda sektori asutuste muud spetsialistid). 

Programmi elluviimises osaleval ministeeriumil tuleb igal aastal koostada 

oma vastutusalasse jäävate meetmete ja tegevuste rakendamise kohta 

tulemusaruanne ja esitada see hiljemalt iga aasta 1. veebruaril 

Siseministeeriumile. Siseministeerium koostab kokkuvõtte oma 

vastutusalasse jäävate meetmete ja tegevuste rakendamise kohta. 

Programmide aruanded on aluseks „Siseturvalisuse arengukava 2015–2020“ 

aruandele, mis koostatakse Siseministeeriumi koordineerimisel Vabariigi 

Valitsusele.  

Programm avalikustatakse Siseministeeriumi kodulehel. 
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Hetkeolukorra analüüs 

Riiklik päästevõimekus on Eestis tagatud järgmiselt. 

 Päästeameti 72 riikliku päästekomando päästemeeskonnad ja korrapidamisgrupid 

vastutavad päästetöö tegemise eest maismaal ja siseveekogudel. 

 Politsei- ja Piirivalveamet vastutab mere- ja lennupääste eest Eesti päästepiirkonnas. 

Mere- ja lennupäästesündmusi Eesti päästepiirkonnas juhib Merevalvekeskus, mis 

valvab ka Eesti merepiiri ning tagab õiguskorra järgimise merealal.  

Eesti päästepiirkonnas on Politsei- ja Piirivalveameti kasutuses otsingu- ja päästetöö 

tegemiseks kokku ligi sada veesõidukit (sealhulgas neli laeva, kaatrid, mootorpaadid, 

hõljukid jm). Politsei- ja Piirivalveameti koosseisus on laevastik, mis haldab laevu, ja 

lennusalk, mis tagab võimekuse reageerida sündmustele õhusõidukitega. Politsei- ja 

Piirivalveameti lennusalga kasutuses on neli helikopterit ja kolm lennukit. Püsivalt 

paiknevad õhusõidukid Tallinnas, lisaks on välja ehitatud Kuressaare baas, kus on 

piiratud ressursside tõttu tagatud valmisolek piiratud mahus olenevalt riskihinnangust. 

Pidev reageerimisvalmidus suudetakse tagada ühes asukohas ühe meeskonnaga, kuigi 

vaja oleks tagada pidev valmisolek lisaks Tallinnale ka Kuressaares. Lisaks on otsingu- 

ja päästesündmustesse kaasatud ka prefektuuride koosseisus olevad patrulltoimkonnad 

ja muu ressurss. 

 Teatud eriliigilistel objektidel (lennujaamad, põlevkivikaevandused, Narva elektrijaam, 

Eesti Raudtee) on loodud ettevõtte rahastamisel erivõimekusega päästeüksused. 

Päästesündmuste arv on viimastel aastatel püsinud võrdlemisi stabiilselt ühel tasemel. 

Võrreldes 2015. aastaga suurenes 2016. aastal päästesündmuste arv kümnendiku võrra eelkõige 

loodusjõududest põhjustatud sündmuste ja liiklusõnnetuste arvu suurenemise tõttu. 

 

Joonis 1. Päästesündmuste arv 2012.–2016. aastal 

Tulekahjude üldarv on viimasel kolmel aastal suurenenud ning saavutanud 2010. aasta taseme 

(joonis 2). Samas suurenes 2014. aastal tulekahjude arv suuresti väiksemate 

maastikutulekahjude arvu suurenemise tõttu (2013. aastal oli selliste tulekahjude arv 1275 ning 

2014. aastal oli see arv 2418). Riigi Ilmateenistuse andmetel oli 2014. aasta viimase poole 

sajandi üks soojemaid ja kuivemaid aastaid ning selline soe aasta mõjutas olulisel määral 

tulekahjude statistikat. Oluline on märkida, et hoone tulekahjude, sh eluhoone tulekahjude arv 

on viimase viie aasta jooksul siiski vähenenud. Samuti vähenes 2016. aastal (4925 juhtumit) 

tulekahjude üldarv. Võrdluseks – 2006. aastal, kui alustati riiklikul tasemel süsteemse 

tuleohutusalase ennetustööga, toimus 14 900 tulekahju. 
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Joonis 2. Tulekahjude arv 2010.–2016. aastal 

Päästekomandode võrgustik on üles ehitatud põhimõttel, et kutselised päästekomandod 

paiknevad eelkõige suuremates asulates ja vabatahtlikud päästekomandod paiknevad eelkõige 

hajaasustusega piirkondades (joonis 3). Kutseliste päästjate võimekus päästetöö tegemisel on 

suurem kui vabatahtlikel päästjatel. Kui vabatahtlikud osutavad reageerimisel 

tulekustutusteenust, siis kutselised päästjad teevad ka palju teisi eriliigilisi päästetöid (kokku 

teeb Päästeamet 16 päästetööd).  

Võrreldes Põhjamaadega on Eestis keskmisest enam kutselisi päästjaid ja keskmisest vähem 

vabatahtlikke päästjaid. Päästesündmusele kohalejõudmise aeg on Eestis samal tasemel kui 

Soomes (pigem isegi kiirem). Kui vaadata kutseliste ja vabatahtlikke komandode hulka ja 

paigutust Eestis, võib öelda, et olemasolev komandode hulk on piisav, st komandode arvu ei 

ole vaja oluliselt suurendada ega vähendada.  

 

Joonis 3. Kutselised (tähistatud punasega) ja vabatahtlikud (tähistatud rohelisega) 

päästekomandod Eestis2 

Õiguslikult on päästevaldkond reguleeritud peamiselt päästeseaduse, politsei ja piirivalve 

seaduse ning korrakaitseseadusega. Samuti toetavad valdkonda erinevad ohutusalased 

eriseadused, näiteks tuleohutuse seadus. Valdkondlikke õigusakte on põhjalikult uuendatud 

viimase viie aasta jooksul ja üldhinnang on, et praegu kehtivad õigusaktid on piisavad ja 

toetavad päästevõimekuse tagamist. Sellegipoolest on detailsemaid probleeme, mida tuleb 

õigusaktides täpsustada, näiteks meetmete kohaldamise õigused vabatahtlike poolt, 

                                                 

2 Päästeamet. Kättesaadav Internetis: https://www.rescue.ee/et/kodanikule/komandodekaart/ 
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kiirgusõnnetustele reageerimine, asutustevahelised vastutuse piirid, ettevõtte päästeallüksuse 

regulatsiooni kehtestamine jne. 

Viimase kümne aastaga on oluliselt korrastatud ja standardiseeritud Päästeameti ja vabatahtlike 

päästjate võrgustiku mudelit ning nende pakutavaid teenuseid. Siinjuures tulebki 

päästevõrgustiku planeerimisel arvestada piirkondlike ohuteguritega. Üldistatult saab öelda, et 

kutselised päästekomandod paiknevad õigetes ja vajalikes kohtades, st kohtades, kus elab 

rohkem inimesi ja kus juhtub rohkem õnnetusi. Vabatahtlikud päästjad tegutsevad eelkõige 

piirkondades, kus toimuvatele päästesündmustele ei jõua kutselised päästjad piisavalt kiiresti 

reageerida, seejuures on vabatahtlike päästjate arv viimastel aastatel oluliselt kasvanud. 

Vabatahtlikest päästjatest on saanud päästevõrgustiku lahutamatu osa, nad suurendavad 

kogukonna turvalisust. Tulevikus on oluline kaasajastada päästevõrgustiku mudelit, samuti 

peab arvestama ühiskonna muutustega, sealhulgas uute riskide tekkimise ja elanike 

ümberpaiknemisega. Päästevõrgustiku mudelit kaasajastatakse päästevõimekuse riskipõhise 

planeerimise käigus. Samuti peab tulevikus arvestama ennetustöö tähtsuse ja osakaalu 

suurenemisega ning vabatahtlike senisest suurema esiletõusuga päästetöövaldkonnas. 

Päästevõimekuse tagamine on seotud väga suurte investeeringutega. Päästeameti kasutuses on 

ligi 200 eriotstarbelist sõidukit, millest lähiaastatel on rohkem kui pooled vanemad kui 15 

aastat3. Seetõttu on järgmise viie aasta jooksul vaja välja vahetada korraga suur hulk 

päästesõidukeid, seda on kavas teha Euroopa Liidu struktuurifondide rahastamise abil. 

Eesti päästepiirkonnas on Politsei- ja Piirivalveameti kasutuses otsingu- ja päästetöö 

tegemiseks kokku ligi 100 veesõidukit. Politsei- ja Piirivalveameti lennusalga kasutuses on neli 

helikopterit ja kolm lennukit. Pidev reageerimisvalmidus suudetakse tagada ühes asukohas ühe 

meeskonnaga, kuid vaja oleks tagada pidev valmisolek lisaks Tallinnale ka Kuressaares. 

Politsei- ja Piirivalveameti lennusalga kasutuses on kolm lennukit, millest üks on vaja lähiajal 

välja vahetada. Lennu- ja merepääste võimekuse planeerimisel peab arvestama sellega, et 

viimastel aastatel on suurenenud Eestis nii veesõidukite arv, laevaliikluse intensiivsus 

Läänemerel kui ka lennu- ja merepäästesündmuste arv. Viimastel aastatel on kasvanud oluliselt 

hädas olnud inimeste ja päästetud inimeste arv (vt tabelit 1).  

Tabel 1. Merel toimunud otsingu- ja päästetöö (SAR) sündmuste arv 2003.–2016. aastal 

Aasta SAR-i sündmuste arv Kannatanute hulk Päästetute arv Hukkunute arv 

2003 64 130 111 19 

2004 69 343 320 21 

2005 40 98 76 22 

2006 113 130 121 9 

2007 81 204 150 7 

2008 100 198 159 11 

2009 131 317 263 11 

2010 179 309 210 12 

2011 242 469 289 11 

2012 215 401 295 7 

2013 250 498 320 14 

2014 257 570 431 15 

2015 236 577 479 15 

                                                 

3 Kutselises päästekomandos kasutatava päästesõiduki optimaalne kasutusaeg on kuni 15 aastat. Vanemad 

sõidukid saab anda kasutamiseks vabatahtlikele päästjatele, kus nende kasutusintensiivsus on väiksem. 
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2016 232 535 368 9 

Viimastel aastatel on ühel ajal sattunud korraga hätta palju inimesi. Selle põhjuseks on näiteks 

see, et piiriveekogudele ja Pärnu lahele minnakse kalastama, olenemata Politsei- ja 

Piirivalveameti hoiatustest ja keeldudest ka talvisel ja kevadisel ajal, kui jääl on suured praod 

ja lahvandused. 

2014.–2020. aastal on Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi meetme „Valmisoleku suurendamine 

hädaolukordadele reageerimiseks“ raames planeeritud soetada Politsei- ja Piirivalveametile 

uusi merereostustõrje sõidukeid. Nendeks investeeringuteks on planeeritud kokku 32 318 788 

eurot, millest 27 470 970 eurot moodustavad Ühtekuuluvusfondi vahendid ja 4 847 818 eurot 

kaasfinantseerimine (15%). Politsei- ja Piirivalveameti mereseirevõimekuse ja 

merereostustõrje võimekuse tagamiseks vähemalt praegusel tasemel on vaja hankida vähemalt 

üks laev ja üks lennuk. 

Lisaks päästetehnikale peab tagama piisaval hulgal heade kutseoskustega ja motiveeritud 

töötajate olemasolu. Päästetöötajate sotsiaalsed tagatised peavad olema vastavuses päästjate 

tööga seotud riskidega. 

Päästetööde peamine eesmärk on päästa inimelusid ning sekundaarne eesmärk on piirata varale 

ja keskkonnale tekkivat kahju. Arvestades kliimamuutuste tagajärjel ekstreemsete 

ilmastikunähtuste sagenemise riskiga, peab tõstma päästevõimekust, et olla valmis 

metsatulekahjude, üleujutuste, tormide ja muude sündmuste tagajärgede likvideerimiseks. 

Metsa- ja maastikutulekahjude arv 2010.–2012. aastal selgelt vähenes, eriti suur oli vähenemine 

2012. aastal, kui oli 52 metsatulekahju (joonis 4). 2014. aastal oli metsa- ja maastikutulekahjude 

arv võrreldes varasemate aastatega oluliselt suurem, kuid see on tingitud väiksemate 

maastikutulekahjude arvu suurenemisest. Nimelt oli 2014. aasta erakordselt soe ja kuiv, 

mistõttu toimus rohkem maastikutulekahjusid. Positiivne on, et 2014. aastal ei olnud 

metsatulekahjude arv suur (18 metsatulekahju) ning ükski nendest ei olnud pikaajaline ega 

laiaulatuslik. 2016. aastal oli metsa- ja maastikutulekahjusid 1214. 

 

Joonis 4. Metsa- ja maastikutulekahjude arv 2010.–2016. aastal 

Loodusjõudude põhjustatud sündmuste (tormid, üleujutused jm) arv on viimastel aastatel 

suurenenud, ületades 2016. aastal viimase kuue aasta tasemed (joonis 5).  

 

Joonis 5. Loodusjõudude põhjustatud sündmuste arv 2010.–2016. aastal 

1737
1396

790

1275

2418

1552
1214

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

1824
1753

730

1543

696

1780 2081

0

500

1000

1500

2000

2500

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016



    

7 

Tuleohutuse tagamine on peamiselt reguleeritud tuleohutuse seaduse ja ehitusseadusega, kuid 

samuti muude eriseadustega, näiteks elektriohutusseadus. Tuleohutusjärelevalvet teostavad 

Päästeamet, Tehnilise Järelevalve Amet, Lennuamet, Veeteede Amet, Kaitseministeerium ja 

Keskkonnainspektsioon. Ehitusjärelevalve teostamisel on oluline roll kohaliku omavalitsuse 

üksustel. Samuti on tuleohutusvaldkonnas ja päästesündmuste ennetamisel oluline roll 

erasektoris tegutsevatel partneritel, näiteks korstnapühkijad ja pottsepad, tuleohutuspaigaldiste 

projekteerijad, paigaldajad ja hooldajad, konsultandid ja koolitajad, ettevõtjad ja isikud, kes 

teevad tuletöid jne. 

Programmi eesmärk ja mõõdikud 

 

Tabel 2. Programmi mõõdikud 

                                                 

4 Tulekahjus hukkunute arvu ja veeõnnetuses uppunute arvude puhul on Päästeameti, Politsei- ja Piirivalveameti 

ja Statistikaameti andmed erinevad. Statistikaamet käsitleb hukkununa ainult Eesti elanikke (sh. välismaal), 

Päästeameti ja Politsei- ja Piirivalveameti andmed kajastavad kõiki Eesti territooriumil tule- ja veeõnnetuses 

hukkunud isikud, sh ka välismaalasi. 

Programmi eesmärk: Eesti elanikud tunnevad ennast turvaliselt, sest koostöö ja igaühe 

panuse abil on vähenenud õnnetusse sattumise risk, tagatud on päästevõimekus ning kiire ja 

asjatundlik abi õnnetuse korral. 

 
Algtase 

2014 

2015 

(tegelik) 
2016 

(tegelik) 
2017 2018 2019 2020 Allikas 

Tulekahjus hukkunute 

arv (prognoos)4 

54 50 (50) 45 (38) 42 40 38 38 PäA 

Tulekahjude üldarv 

hoonetes (prognoos) 

1 833 1650 

(1610) 

1 600 

(1399) 

1 570 1 550 1 525 1 525 PäA 

Veeõnnetuses uppunute 

arv (prognoos) 

68 56 (39) 54 (45) 52 50 48 48 PäA 

Võimekus jõuda 

õhusõidukiga 

sündmuskohale Eesti 

vastutusalas 

Kl 9–17 kuni 1,5 h kogu Eesti piires, pärast kella 17 lisandub 

reageerimisele 1 h 

PPA 

Võimekus jõuda 

veesõidukiga 

sündmuskohale 

piiriveekogudel 

kuni  

1 h 

kuni 1 h 

(kuni 1 

h) 

kuni 1 h 

(kuni 1 

h) 

kuni 

1 h 

kuni 

1 h 

kuni 

1 h 

kuni 

1 h 

PPA 

Võimekus korjata 

merereostust 24 h 

jooksul (km²) 

1,2 1,2 (1,2) 1,2 (1,2) 1,2 1,2 1,2 1,2 PPA 
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Kokkuvõttev hinnang programmi täitmisele 2016. aastal 

2016. aasta olulisimad tendentsid, programmi eesmärkide saavutamine  

 Tulekahjus hukkunute arv on vähenenud 12 juhtumi võrra (2015. aastal 50 juhtumit ja 

2016. aastal 38 juhtumit). 

 Tulekahjude üldarv hoonetes on vähenenud 211 juhtumi võrra (2015. aastal 

1610 juhtumit ja 2016. aastal 1399 juhtumit). 

 Veeõnnetustes uppunute arv on prognoositust küll väiksem, kuid on suurem kui 

eelmisel aastal (2015. aastal 39 juhtumit ja 2016. aastal 45 juhtumit). Võib öelda, et 

üldjoontes väheneb ka uppunute arv. 2015. aastal uppus 39, 2014. aastal 68 ja 

2013. aastal 56 inimest. 2016. aastal mõjutasid uppunute arvu pigem külmal ajal 

toimunud õnnetused, s.t kalamehed, libastumised, juhuslik möödumine veekogust. 

Alkoholi- või narkojoobes oli teadaolevalt 19 (42%) täiskasvanud uppunut, 2015. ja 

2014. aastal vastavalt 38% ja 62%. Joobes on keskmisest enam suplejad, kuid mitte 

kalamehed. 

 Säilitatud on oluliste võimekuste tasemed. Võimekus jõuda õhusõidukiga 

sündmuskohale Eesti vastutusalas on kl 9–17 kogu Eesti piires 1,5 h; võimekus jõuda 

veesõidukiga sündmuskohale piiriveekogudel on kuni 1 h ning merealadel kuni 2 h; 

võimekus korjata 24 h jooksul merereostust 1,2 km² suuruselt alalt. 

„Siseturvalisuse arengukavas 2015–2020“ ja Päästeameti strateegias on ka edaspidiseks seatud 

kõrged ambitsioonid jõuda järgmise viie aastaga hukkunute ning hoone- ja eluhoone 

tulekahjude arvu poolest Põhjamaadega samale tasemele. 2016. aastal toimus keskmiselt 

0,60 eluhoonetulekahju 1000 elaniku kohta. Eluhoonetulekahjude arvu poolest on Eesti 

Põhjamaade tasemel (0,65). See on oluline, kuna andmete võrdlusest on näha, et eluhoone 

tulekahjude üldarvu vähenemine on mõjutanud tulesurmade arvu vähenemist. Seetõttu on 

jätkuvalt oluline panustada kodude turvaohutusse ja toetada ka toimetulekuraskustes inimesi, 

kuna praegu elab vaesuses 80 000 inimest ehk on umbes 40 000 kodu, mida ei suudeta korda 

teha peamiselt rahapuudusel. 

Nii tulekahjus kui ka veeõnnetustes hukkunute arvu vähendamisel on tähtis roll ennetustööl, 

näiteks meediakampaaniad, teavitustöö, kodukülastused, veeohutuspüstakute olemasolu. 

Ennetustööd on tulesurmade vähendamise nimel tehtud alates 2006. aastast, kusjuures, kui 

kümme aastat tagasi hukkus Eestis tules 12,6 inimest 100 000 inimese kohta, siis 2016. aastal 

oli sama arv 2,9 ehk neli korda väiksem. Tulesurmades hukkunute arvu on aidanud vähendada 

see, et ennetustööl keskendutakse eelkõige probleemsetele sihtrühmadele, näiteks 

kodukülastusi tehakse riskihinnangu alusel. 

Õnnetuse korral sõltub kahju suurus sellest, millise kiirusega abi kohale jõuab ja milline on 

reageerijate valmisolek tegutsemiseks. Seetõttu on vaja heade oskuste ja teadmistega ning 

tänapäevase varustusega kutselisi ja vabatahtlikke päästjaid, kes suudavad ohu või õnnetuse 

korral kiiresti ja professionaalselt tegutseda. 2016. aastal päästeti päästesündmustel 

383 inimest. Võrreldes eelmise aastaga päästeti inimesi märkimisväärselt rohkem, eelkõige 

suurenes veeõnnetustest päästetute arv. 
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Ülevaade meetmete ja tegevuste elluviimisest 

2016. aasta üks olulisemaid tegevusi oli Päästeameti eelarvelise jätkusuutlikkuse uuringu 

valmimine. Siseministeerium ja Päästeamet tellisid uuringu, et saada erapooletu pikaajalise 

perspektiiviga täpsem finantsülevaade ja võimalike alternatiivide analüütiline mudel. 

Uuringu kokkuvõte pakkus edasiste finantsotsuste tegemiseks välja neli peamist mudelit.  

- Jätkusuutlik mudel. Kui tõsta päästjate palka igal aastal võrdväärses tempos Eesti keskmise 

palgaga ja päästetehnika vahetada välja kohe pärast kasuliku eluea lõppu, on lisavajadus 

kümne aastaga ehk 2026. aastaks 148,7 mln eurot.  

- Mõõdukas kokkuhoid. Kui tõsta päästjate palka võrdses tempos Eesti keskmise palga 

kasvuga ning samal ajal vähendada päästjate ja päästesõidukite arvu 5% ning tõsta 

päästetehnika kasutusiga 10% võrra, on lisavajadus kümne aastaga kokku 102,7 mln eurot.  

- Tugev kokkuhoid. Kui tõsta päästjate palka võrdses tempos Eesti keskmise palga kasvuga 

ning samal ajal vähendada päästjate ja päästesõidukite arvu 10% ning pikendada 

päästetehnika kasutusiga 25% võrra, on lisavajadus kümne aastaga kokku 72,7 mln eurot. 

- Agressiivne kokkuhoid. Kui tõsta päästjate palka võrdses tempos Eesti keskmise palga 

kasvuga ning samal ajal vähendada päästjate ja päästesõidukite arvu 30% ning tõsta 

päästetehnika kasutusiga poole võrra, on võimalik hakkama saada ilma lisarahata. 

Päästeamet jätkas 2016. aastal veepäästevõimekuse arendamist. Võimekus on loodud 

15 komandos, merel tegutsemiseks sobivad päästepaadid on Orissaare, Käina, Häädemeeste, 

Pärnu, Paldiski, Kopli, Loksa ja Sillamäe komandodes. 

Tuleohutuse valdkonnas oli olulisemaks arenduseks ehitiste tuleohutusnõuete uuendamine 

ja määruse kooskõlastamine. Nõuete uuendamine oli nii sisult kui ka kaasamise mahult väga 

ulatuslik ülesanne. Nõuded kehtestatakse siseministri määrusega 2017. a märtsis. 

2016. aastal täiendati päästetehnikat. Eestisse jõudsid esimesed päästeautode prototüübid, mis 

hangitakse EL Ühtekuuluvusfondi toel struktuurivahendite raames. Suurem osa uutest 

hangitavatest autodest jõuab Eestisse 2017. aastal. 

2018. ja 2019. aasta olulisimad ülesanded 

Päästeameti tähtsaim lahendamist vajav ülesanne on leida Eesti tingimustesse sobiv lahendus, 

millist päästevõrgustikku me saame pikka aega ja jätkusuutlikult ülal pidada, tagades seejuures 

turvalisuse taseme säilimise. 

Tuleohutuse valdkonnas valmistatakse 2017. aastal ette tuleohutuse seaduse muutmist. 

Lahendamist vajavad põhiprobleemid on järgmised: 

1. kaasata erasektor senisest enam tuleohutusnõuete kontrollimisse, sh delegeerida osa 

ülesandeid erasektorile; 

2. kaaluda, kas tahkekütusel töötavate kütteseadmetega eluruumides tuleks kehtestada 

kohustus paigaldada vinguandur. 

Ka edaspidi on valdkonnas vaja lahendada ülesanne vähendada personali voolavust ja 

konkurentsi asutuste vahel – peab korrastama eriteenistujate palgapoliitikat ning tagama 

võrreldava palgataseme ja võimalikult stabiilse töökeskkonna, et oleks võimalik siseturvalisuse 

teenuseid pakkuda.“ 

Meetmete rahastamises tehtud muudatused ja peamised kitsaskohad 

Tegevuste elluviimisel vahendite kasutamises ega eelarves muudatusi ei tehtud. 
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Meede 1: Päästevõimekuse eelduste loomine 
 

Tabel 3. Meetme mõõdikud 

Päästevõimekuse teistest teenustest sõltuvuse vähendamine  

Olulised probleemid 

Päästetöö, lennu- ja merepääste ning merereostusseire ja -tõrje toimimine on elutähtsad 

teenused, mis sõltuvad teiste elutähtsate teenuste toimimisest, näiteks elektrivarustuse, side, 

veevarustuse, maanteede korrashoiu ja muu sellise toimimisest. Lisaks on kiire ja tõhusa 

päästevõimekuse tagamise eelduseks näiteks liikluskorraldus, päästemeeskondadele ligipääsu 

tagamine, infosüsteemide toimimine, veeteede mõõdistamine, tänavasiltide ja majanumbrite 

olemasolu ja palju muud, mida päästesündmusele reageeriv ametkond ei saa ise lahendada. 

Päästevõimekuse tagamiseks vajaliku personali puhul sõltutakse koolitusasutustest, Päästeamet 

eelkõige Sisekaitseakadeemiast ning mere- ja lennupääste Mereakadeemiast ja 

Lennuakadeemiast. 

Oodatavad tulemused 

Suurendatud on Siseministeeriumi korraldatavate elutähtsate teenuste (päästetöö, lennu- ja 

merepääste ning merereostusseire ja -tõrje toimimine) toimepidevust, vähendades riske, et 

päästevõimekus katkeb muude elutähtsate teenuste katkemise tõttu. 

Partnerasutuste tegevusi viiakse ellu päästevõimekuse vajadustega arvestades. 

Tegevused 

Meetme eesmärk:  Asjaomaste asutuste tegevuste puhul arvestatakse päästevõimekuse 

vajadustega ning tagatud on sobiv õiguskeskkond. Suurendatud on päästetöö, lennu- ja 

merepääste ning merereostusseire ja -tõrje toimepidevust ning vähendatud on sõltuvust 

teistest teenustest. 

 2014 2015  2016 2017 2018 2019 2020 Allikas 

Elanike osakaal, 

kelle hinnangul 

Päästeamet reageerib 

sekkumist vajavatele 

sündmustele 

piisavalt kiiresti. 

- - 84,8% - 
Tase 

säilib 
- 

Tase 

säilib 

STAK 

trendi-

uuring 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

1. Tehakse koostööd partnerasutustega, et 

suurendada partnerite teadlikkust 

päästetöö vajadustest, samuti juhitakse 

kohe partnerite tähelepanu tekkinud 

probleemidele. Mõjutusvõimaluste 

suurendamiseks muudetakse vajaduse 

korral õigusakte. 

SiM PäA 2018–

2020 

RE  
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Päästevõimekuse tagamist toetav õiguskeskkond 

Olulised probleemid 

Õigusaktid peavad toetama tõhusa päästevõimekuse tagamist ja igaühe vastutuse kultuuri 

tekkimist. Päästevaldkonna õigusakte on vaja järjepidevalt ajakohastada, et tagada tõhus 

sündmustele reageerimine ilma liigseid piiranguid ja lisakoormust tekitamata. Samuti on 

õigusaktide paremaks mõistmiseks ja rakendamiseks vaja koostada inimestele praktilisi 

juhendmaterjale. Õiguskeskkond peab soodustama inimeste kaasalöömist ühiskonna 

turvalisuse tagamisel. 

Oodatavad tulemused 

On tagatud järjepidev valdkondlike õigusaktide uuendamine, et tagada päästesündmustele 

reageerivatele ametkondadele piisavad ja tõhusad sekkumisvõimalused, samuti tuleb tagada 

igaühe võimalus turvalisuse tagamisse panustada. Lisaks õigusaktidele on koostatud praktilised 

juhendid, et õigusnorme paremini rakendada. 

Tegevused 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

2. Järjepidevalt hinnatakse õigusaktide 

muutmise vajadust ja tagatakse 

õigusaktides vajalike muudatuste 

tegemine, sealhulgas hinnatakse 

kooskõlastamiseks esitatud eelnõude 

vastavust päästevaldkonna huvidele. 

SiM  2018–

2019 

RE „Eesti 

Kesk-

konna-

strateegia 

aastani 

2030“i 

3. Olulisemate valdkondlike õigusaktide ja 

normide kohta koostatakse juhendid, 

mis aitavad ettevõtjatel ja füüsilistel 

isikutel norme paremini rakendada.  

SiM PäA 2018–

2019 

RE  

4. Uuendatakse päästeseaduse 

käsiraamatut. 

SiM  2019 RE  

5. Tagatakse õigusnorme tutvustava 

avaliku kommunikatsiooni toimimine, 

et nõuete täitmise eest vastutavad isikud 

oleksid oma kohustustest teadlikud. 

Järele-

valvet 

teostavad 

asutused 

  RE  
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Meede 2: Päästevõimekuse tagamine maismaal ja 

siseveekogudel 

Tabel 4. Meetme mõõdikud 

Päästevõimekuse planeerimine 

Olulised probleemid 

Päästevõimekuse tagamisel on prioriteet inimelude päästmine, seetõttu peab abi olema kiiresti 

kättesaadav eelkõige nendes piirkondades, kus viibib palju inimesi ja kus tõenäosus õnnetuse 

tekkeks on suurem. Praegu vastab päästekomandode paiknemine suurel määral elanike 

paiknemisele, kuid tulevikus peab komandovõrgustiku planeerimisel arvestama elanike 

ümberpaiknemisega (trend on linnastumise suunas). Seega peab päästekomandode võrgustiku 

ja päästeteenuste planeerimine olema jätkuvalt riskipõhine, kuid arvesse peab võtma ka seda, 

et päästeteenuse võrgustik peab katma kogu Eesti territooriumi. 

Oodatavad tulemused 

Päästeteenuseid planeeritakse paindlikult ning need kohanduvad järk-järgult pikaajaliste 

demograafiliste ja ökoloogiliste trendidega, lähtudes riskipõhisest lähenemisest. 

Päästevõimekus on tagatud poolte koostöös kiirema abi põhimõttel, st päästevõrgustik peab 

toimima selliselt, et sõltumata sellest, kes on abiandja, jõuab abiandja päästesündmusele 

võimalikult kiiresti.  

Õnnetuste õigeaegset avastamist, nendest teavitamist, päästeüksuse kiiret reageerimist ja 

kohalejõudmist toetab kaasaegse tehnoloogia kasutamine. 

 

 

Meetme eesmärk: Päästeteenused on paindlikult planeeritud ning need kohanduvad järk-

järgult pikaajaliste demograafiliste ja ökoloogiliste trendidega, lähtudes riskipõhisest 

lähenemisest. Päästevõimekus on tagatud poolte koostöös ja kiirema abi põhimõttel. See 

tähendab, et sõltumata abiandjast, jõutakse õnnetuse korral päästesündmusele võimalikult 

kiiresti. 

 2014 
2015 

(tegelik) 

2016 

(tegelik) 
2017 2018 2019 2020 Allikas 

Eesti elanike osakaal, 

kellele on tagatud 

elupääste-

võimekusega 

päästemeeskondade 

kohalejõudmine 15 

min jooksul 

93% 
93% 

(93%) 

93% 

(93%) 
93% 93% 93% 93% PäA 

Elupääste-

võimekusega 

päästekomando kesk-

mine kohalejõudmise 

aeg elupääste-

sündmusele 

(minutites) 

9.20 
< 9.20 

(9.53) 

< 9.20 

(9.19) 
< 9.20 < 9.20 < 9.20 < 9.20 PäA 
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Tegevused  

Päästevõimekuse tagamine ja reageerimise tulemuslikkus ning päästetehnika ja varustuse 

olemasolu 

Olulised probleemid 

Päästevõimekuse tagamine sõltub suurel määral tehnika ja varustuse olemasolust. Tehnika ja 

varustuse uuendamisel on vajalik pikaajaline ja asutusteülene planeerimine, tõhus tehnoloogia 

rakendamine ning valmidus võtta kasutusele kiirelt arenev tehnoloogia. Lisaks tehnikale peab 

tagama piisaval hulgal heade kutseoskustega töötajate olemasolu. Samuti on vaja tagada 

päästeautode ligipääs hoonetele ja läbipääs tänavatel, et tagada kiire abi ja elupäästmine. 

Oodatavad tulemused 

Uuendatud on Päästeameti ja vabatahtlike päästjate tehnikat ja varustust, et tagada tõhus 

võimekus ja ohutud töötingimused ning vajalik väljaõpe.  

On loodud pikaajaline planeerimissüsteem päästetehnika ja -varustuse uuendamiseks. Samuti 

on päästevõimekuse suurendamiseks loodud süsteemne lähenemine parimate praktikate 

ülevõtmiseks. Päästevõimekuse planeerimisel hinnatakse vajadusi ametkondadeüleselt. 

Kohaliku omavalitsuse üksuste tegevuse kaudu on päästeautodele loodud ligipääs hoonetele ja 

vajaduse korral kohad redel- ja tõstukautodele. 

Tegevused 

                                                 

5 Vajalik on muuhulgas ka positiivne otsus kinnisvarainvesteeringute lisataotluse osas. 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

1. Jätkatakse päästeteenuste planeerimist 

ja osutamist riskipõhiselt, analüüsides 

piirkondlikke riske ja seades 

prioriteediks inimelude päästmise 

(teenused planeeritakse viisil, et oleks 

tagatud maksimaalne võimekus 

inimelude päästmiseks). Samuti 

analüüsitakse elanike paiknemisega 

seotud trende ning optimaalset 

päästemeeskondade paigutamist.  

PäA  2018–

2019 

RE, 

lisavajadus 

F5 

 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

2. Jätkuvalt tagatakse päästetööde 

võimekus 72 riiklikus 

päästekomandos. 

PäA  2018–

2019 

RE, lisa-

vajadused  

B, D  

 

3. Tagatakse päästetööde tugivõimekus.  PäA 
 2018–

2021 
RE 

 

4. Hinnatakse süsteemselt päästetehnika 

ja -varustuse soetamise vajadust ning 

arvestatakse varustuse elukaart. Selle 

alusel toimub päästetehnika ja -

varustuse pikaajaline planeerimine ja 

soetamine. 

SiM PäA 2018–

2019 

RE  

5. Partnerasutustega tehakse koostööd 

kulutõhusamate lahenduste 

leidmiseks päästevõimekuse 

PäA SiM 

valitsemis-

ala asutused 

2018–

2019 

RE „Loodus-

kaitse 

arengu-

kava 
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Erivõimekuste tagamine 

Olulised probleemid 

Erivõimekuste6 tagamine on päästevõimekuse loomisel väga kulukas, kuid vähese 

kasutusintensiivsusega. Seetõttu tuleb otsida võimalusi luua erivõimekused 

ametkondadeüleselt või koos eraettevõtete ja rahvusvaheliste partneritega. Puuduolevaid 

erivõimekusi ei ole ametkondadeüleselt hinnatud. 

Oodatavad tulemused 

Erivõimekused planeeritakse ja tagatakse ametkondade koostöös. Vajaduse korral tagatakse 

erivõimekused rahvusvahelises koostöös või eraettevõtteid kaasates. 

 

Tegevused 

                                                 

6 Erivõimekuse all peetakse silmas spetsiifilist varustust, tehnikat ja väljaõpet, mida Eesti tingimustes on vaja 

kasutada väga harva ning mille iseseisev loomine ja ülalpidamine on ebamõistlikult kallis. Erivõimekus on näiteks 

suuremahuline CBRN (inglise keeles chemical, biologocal, radiological and nuclear) võimekus, merel laevade 

kustutamise võimekus jne. 

planeerimisel ja tagamisel, 

võimekuste ühiseks haldamiseks ja 

ristkasutuseks, samuti 

ühiskoolitusteks ja -õppusteks. 

Spetsiifilise tehnika või erivõimekuse 

olemasolu vajaduse hindamisel, 

loomisel ja väljavahetamisel 

hinnatakse teiste asutuste 

olemasolevaid lahendusi ja vajadusi 

ning kaalutakse ristkasutuse 

võimalusi. 

aastani 

2020“ii 

6. Soetatakse uut päästetehnikat ja -

varustust ning olemasolev tehnika 

antakse võimaluse korral 

kasutamiseks vabatahtlikele. 

SiM PäA 2018–

2019 

Lisa-

vajadused 

H, I, K, L 

F, G  

 

6.1. Vabatahtlikele antakse  üle põhi- ja 

paakautod. 

PäA  2018 RE  

6.2. Päästevarustust uuendatakse 

järjepidevalt lähtudes muuhulgas 

tegevuskavast päästjate ja demineerijate 

kaitsevarustuse uuendamiseks ning 

päästetehnika kaasajastamiseks. 

PäA  2018–

2019 

Lisa-

vajadused 

H, I, KL 

 

6.3. Parandatakse päästjate ja demineerijate 

kaitsevarustust. 

PäA  2018–

2019 

RE  

7. Aidatakse tagada hoonetele ligipääs 

ning läbipääs tänavatel, et tagada 

kiire abi ja elupääste. 

SiM, 

MKM 

PäA 2018–

2019 

RE  

7.1. Koostöös kohaliku omavalitsuse 

üksustega hinnatakse hoonetele 

ligipääsu võimalusi riskipiirkondades 

ning kohalikud omavalitsused 

kaasatakse tuvastatud probleemide 

lahendamisse. 

PäA  2018–

2019 

RE  
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Päästevõimekuse tagamisega seotud koolitused 

Olulised probleemid 

Päästesündmuste juhtimise korraldamisega on seotud suur hulk erinevate asutuste teenistujaid, 

kellest sõltub päästesündmuse lahendamise edukus. Praegu ei saa need teenistujad piisavalt 

koostöökoolitusi, et tagada asutustele pandud ülesannete täitmine päästesündmuste 

lahendamisel ning et anda abivajajale kvaliteetset abi. 

Oodatavad tulemused 

Kõik päästesündmuste lahendamisega seotud asutuste vastava taseme teenistujad saavad 

piisavalt koostöökoolitusi, samuti on tagatud eeldus teha koostööd ühtsete teadmiste ja kokku 

harjutamise abil.  

Esimese tasandi päästetöö juhid saavad Sisekaitseakadeemias piisavalt 

tasemehoidmiskoolitusi. 

Tegevused 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

8. Tehakse kindlaks erivõimekused (st 

võimed, mida Eesti ei suuda 

lähikümnendil ise välja arendada) ning 

analüüsitakse nendega seotud 

võimelünki ja 

kompensatsioonimehhanisme, et tagada 

erivõimekus ametkondade koostöös, 

erasektorit kaasates või rahvusvahelises 

koostöös. Tehakse kindlaks lähinaabrite 

ja rahvusvaheliste organisatsioonide 

pakutavad ja Eestile vajalikud 

erivõimekused. 

PäA  2018–

2019 

RE  

8.1. Tehakse kindlaks erivõimekused ja 

arendatakse neid vajadusepõhiselt.  

PäA  2018–

2019 

RE  

9. Erivõimekuste kasutamiseks sõlmitakse 

koostöökokkulepped naaberriikidega 

ning Eestis vastavat võimekust omavate 

erasektori ettevõtetega.  

SiM PäA 2018–

2019 

RE  

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

10. Rakendatakse Väike-Maarja 

päästekooli suitsusukeldumise 

treeningkeskkonda. 

PäA SKA 2018–

2019 

RE  

11. Igal aastal viiakse ellu Väike-Maarja 

päästekooli lõpuharjutus Sireen. 

SKA, PäA, 

SoM 

(kiirabi-

asutused) 

 2018–

2019 

RE  

12. Luuakse keemiapääste õppekeskkond 

Sisekaitseakadeemia Päästekoolis. 

SiM SKA 2018 RE  

13. Lepitakse kokku taseme hoidmiseks 

vajalike harjutuste ja õppuste sagedus 

ning tagatakse vajaduspõhiselt neis 

osalemine. 

PäA, PPA, 

SoM 

(Tervise-

amet) 

 2018–

2019 

RE, lisa-

vajadus J 
 

13.1. Vajaduspõhiselt viiakse läbi 

koostöökoolitusi.  

PäA  2018–

2019 

  

13.2. Tagatakse ja soodustatakse asutuste 

esindajate osalemist koolitustel. 

 PPA, 

SOM 

 2018–

2019 

RE  
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(Tervise-

amet, 

kiirabiasut

used) ja 

teised 

14. Vajaduspõhiselt koolitatakse päästetöö 

juhte.  

PäA  2018–

2019 

RE  
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Meede 3: Mere- ja lennupäästevõimekuse tagamine 

Tabel 5. Meetme mõõdikud 

Mere- ja lennupäästevõimekuste planeerimine Eesti päästepiirkonnas  

Olulised probleemid 

Eesti päästepiirkonnas on vaja mere- ja lennupäästevaldkonna teenuste arendamiseks teha 

asutusteülest koostööd, et jõuda ühiste ressursside kasutamise ja tegutsemise abil Eesti 

päästepiirkonnas võimalikult kiiresti abivajajani. Valdkondlik pikaaegne ja konkreetse 

eesmärgiga planeerimine, mis oleks aluseks valdkonna arendamisele, tegevuste planeerimisele 

ja nende elluviimisele, koolitustele ja väljaõppele ning õppustele, varustuse ja tehnika 

soetamisele ning eelarve planeerimisele ja rahastamisele, on praegu lünklik ja ei ole 

jätkusuutlik.  

Puudub valdkonnaülene õigusruumi analüüs, olemasolev õigusruum vajab ajakohastamist ja 

vajaduse korral täiendamist. Samuti on vaja valdkonda koordineerivat struktuuri või nõukogu. 

Oodatavad tulemused 

Mere- ja lennupäästes järgitakse rahvusvahelisi soovitusi ja nõudeid ning neid viiakse ellu 

pikaajaliste tegevuste planeerimise abil. Pikaajalise arengu eesmärk on tõsta Eesti mere- ja 

lennupäästevõimekust, tagades ametkondadeüleselt võimekuste planeerimise ja 

päästevõimekuse paiknemise optimaalsetes asukohtades, et jõuda kiiremini abivajajani, ning 

tõhustades koostööd naaberriikidega. 

Tegevused 

Meetme eesmärk: Mere- ja lennupääste valmisolekut on tõstetud asutusteülese pikaajalise 

planeerimise, sealhulgas ressursside ühiskasutuse planeerimise abil. 

 2014 
2015 

(tegelik) 
2016 

(tegelik) 
2017 2018 2019 2020 Allikas 

Võimekus jõuda 

veesõidukiga 

sündmuskohale kogu 

Eesti pääste-

piirkonnas 

kuni 2 

tundi 

kuni 2 

tundi (kuni 

2 tundi) 

kuni 2 

tundi 
(vähem 

kui 2 

tundi) 

kuni 

2 

tundi 

kuni 2 

tundi 

kuni 2 

tundi 

kuni 2 

tundi 
PPA 

Ühe helikopteri 

saadavus ööpäev ringi 
99,70% 

99,99% 

(99,99%) 

100% 

(99,72) 
100% 100% 100% 100% PPA 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

1. Tagatakse mere- ja lennupääste 

võimekus. 

PPA  2018–

2021 
RE "Eesti 

merendus-

poliitika 

2012–

2020"iii  

1.1. Tagatud on 24/7 valmisolek mere- ja 

lennupääste teostamiseks. 

PPA  2018–

2020 
RE 

 

1.2. Õhusõidukiga jõutakse lennuõnnetuse 

sündmuskohale Eesti vastutusalas 2  tunni 

jooksul. 

PPA  2018–

2020 
RE 
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Mere- ja lennupäästeks vajaliku tehnika ja varustuse tagamine 

Olulised probleemid 

Päästevõimekuse tagamine sõltub suurel määral tehnika ja varustuse olemasolust ning 

paiknemisest. Tehnika ja varustuse uuendamisel on vajalik pikaajaline ja asutusteülene 

planeerimine, tehnoloogia tõhus rakendamine ning valmidus võtta kiirelt kaustusele uus 

tehnoloogia. Mere- ja lennupäästevaldkonna arendamisel tuleb lähtuda riskipõhisest 

lähenemisest, oluline on jõuda senisest kiiremini abivajajani ja lahendada sündmus tõhusalt 

ning parandada teenuse toimepidevust. 

Lisaks tehnikale tuleb tagada piisaval hulgal heade kutseoskustega töötajate olemasolu. 

Mere- ja lennupäästevõimekuse tagamisel Eesti päästepiirkonnas on oluline teha koostööd 

partnerasutustega, eelkõige Päästeameti, Veeteede Ameti, Lennuameti, Mereväe, Õhuväe ja 

vabatahtlike merepäästjatega. Samuti tuleb tagada nii hea infovahetus kui ka võimaluse korral 

ressursside ristkasutus. 

Oodatavad tulemused 

Uuendatud on Politsei- ja Piirivalveameti ning vabatahtlike merepäästjate tehnikat ja varustust, 

et tagada tõhus päästevõimekus ja ohutud töötingimused ning vastav väljaõpe. 

Tehnika ja varustuse uuendamiseks on loodud pikaajaline planeerimissüsteem. 

Päästevõimekuse suurendamiseks on loodud süsteemne lähenemine parimate praktikate 

ülevõtmiseks. Päästevõimekuse planeerimisel Eesti päästepiirkonnas hinnatakse vajadusi 

ametkondadeüleselt. Mere- ja lennupäästevaldkonna planeerimisel ja arendamisel lähtutakse 

riskipõhisest lähenemisest. 

Tegevused 

1.3. Koostöös vabatahtlike merepäästjatega 

ollakse merealal ja piiriveekogudel valmis 

abivajajate päästmiseks. 

PPA  2018–

2020 
RE 

 

2. Toetatakse vabatahtlike merepäästjate 

koolitussüsteemi arendamist 

rahvusvaheliste nõuete kohaselt. 

SiM  PPA 2018–

2020 
RE 

 

2.1. Kaasajastatakse vabatahtlike 

merepäästjate koolituskava. 

PPA  2018–

2020 

RE 
 

2.2. Pakutakse välja võimalikud lahendused 

uue ja tervikliku merepääste 

koolitussüsteemi täielikuks 

rakendamiseks. 

PPA  2018–

2020 

RE 

 

3. Tagatakse asutusteülese 

koostöövõrgustiku toimimine (SAR 

nõukogu).  

SiM  2018–

2020 

RE 

 

4. Võetakse kasutusele Merevalvekeskuse 

merepääste ja –reostuse sündmuse 

juhtimiseks vajalik infotehnoloogiline 

lahendus. 

 

PPA  2020 RE "Eesti 

merendus-

poliitika 

2012–

2020"iv  

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

5. Merepäästetehnika ja -varustuse 

soetamise vajadust hinnatakse 

süsteemselt, arvestades varustuse 

PPA  2018–

2020 

RE,  
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Riigisisene ja rahvusvaheline koostöö ning õppused 

Olulised probleemid 

Asutuste vahel puuduvad selged tegevuskokkulepped, kuidas reageerida õnnetustele, mis 

toimuvad Eesti päästepiirkonnas. 

Mere- ja lennupäästevõimekuse tagamine on väga kulukas, seetõttu tuleb otsida võimalusi 

parandada võimekust koos rahvusvaheliste partneritega. Praegu ei ole terviklikult kindlaks 

tehtud, kuidas on tagatud mere- ja lennupäästevaldkonna erivõimekused ning milliste 

erivõimekuste tagamisel on oluline teha koostööd välispartneritega või sõlmida 

koostöökokkulepped. 

Oodatavad tulemused 

Tagatud on hea riigisisene ja rahvusvaheline koostöö mere- ja lennupäästevaldkonnas ning 

ühine sündmustele reageerimine Eesti päästepiirkonnas. 

Tegevused 

                                                 

7 Selle alusel toimub tehnika ja varustuse pikaajaline planeerimine ja soetamine ning väljaõppe planeerimine. See 

aitab ka vabatahtlikke merepäästjaid nende varustuse vajaduse planeerimisel ja soetamisel. 

elukaart. Soetatakse uut mere-ja 

lennupääste tehnikat ja varustust. 7  

Lisa-

vajadus N, 

O 

6. Asutused teevad päästevõimekuse 

planeerimisel Siseministeeriumi 

juhtimisel koostööd kulutõhusamate 

lahenduste leidmiseks, võimekuste 

ühiseks haldamiseks ja ristkasutuseks, 

samuti ühiskoolitusteks ja -õppusteks. 

SiM  PPA, PäA 2018–

2020 

RE  

7. Luuakse alused ning tehakse vajalikke 

tegevusi Tallinnas ja Kuressaares 

püsiva helikopterivõimekuse 

tagamiseks (sealhulgas koostatakse 

pikk prognoos neljanda helikopteri 

soetamiseks vajalike ressursside kohta, 

koostatakse riskihinnangud jne). 

PPA  2020 RE, 

Lisa-

vajadus N 

 

8. Siseministeerium (Politsei- ja 

Piirivalveamet koostöös Päästeametiga) 

kaasab Eesti päästepiirkonnas 

toimuvatesse sündmusteks valmisoleku 

tagamise ja reageerimise tegevustesse 

Majandus- ja Kommunikatsiooni-

ministeeriumi (Veeteede Amet, 

Lennuamet), Kaitseministeeriumi 

(Merevägi, Õhuvägi) ja vabatahtlikud 

merepäästjad. 

PPA, PäA  MKM 

(VA, LA), 

KaM 

(Merevägi, 

Õhuvägi), 

vaba-

tahtlikud 

mere-

päästjad 

2018–

2020 

RE  

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

9. Tehakse kindlaks erivõimekused (st 

võimed, mida Eesti ise ei suuda 

lähikümnendil ise välja arendada) ning 

analüüsitakse nendega seotud 

võimelünki ja kompensatsiooni-

mehhanisme, et tagada erivõimekus 

PPA  2020 RE  
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Päästeameti kaasamine merepäästesse 

Olulised probleemid 

Mere- ja piiriveekogude vahetus läheduses paiknevad mitmed Päästeameti päästekomandod, 

kus on tagatud ööpäevaringne valmisolek, samas puudub komandodes veepäästevõimekus 

inimelude päästmiseks rannikulähedasel merel. 

Oodatavad tulemused 

Eesti päästepiirkonnas ranniku ja piiriveekogude lähedal paiknevate päästekomandode 

võimekust on tõstetud, et reageerida sündmustele inimelude päästmiseks rannikulähedasel 

merel. 

Tegevused 

  

ametkondade koostöös, erasektorit 

kaasates või rahvusvahelises koostöös.  

10. Omatakse üldist ajakohast ülevaadet 

naaberriikide ja rahvusvaheliste 

organisatsioonide mere- ja 

lennupäästevõimekustest. 

PPA  2018–

2020 

RE  

11. Osaletakse rahvusvahelistel õppustel ja 

korraldatakse neid. 

PPA  2018–

2020 

RE  

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

12. Prioriteetsete piirkondade 

päästekomandodes luuakse võimekus 

päästa inimelusid rannikulähedasel 

merel.  

PäA  2018 Lisa-

vajadused 

O, P 

 

13. Kaldalähedasel merealal merepääste 

sündmustele reageerivatele 

teenistujatele korraldatakse 

merepäästevaldkonna koolitusi, kuhu 

kaasatakse Päästeamet. 

PPA PäA 2018–

2020 

RE  



 

21 

Meede 4: Päästevõimekuse tagamine keskkonnaõnnetustele 

reageerimiseks 

Tabel 6. Meetme mõõdikud 

Reostustõrjevõimekus  

Olulised probleemid 

Ulatuslik mere- ja rannikureostus, samuti siseveekogude reostus on riikliku hädaolukordade 

riskianalüüsi kohaselt väga suure riskiga hädaolukorrad, kuid Eesti reostustõrjevõimekus ei 

suuda tagada tõhusat reageerimist suuremate8 õnnetuste korral. Suudetakse fikseerida 

merereostus Eesti vetes, kuid ei suudeta tuvastada ja vastutusele võtta reostust tekitavaid laevu. 

Samuti tuleb analüüsida, millised on teised reostustõrje valdkonna võimelüngad 

Siseministeeriumi valitsemisala asutustes, arvestades võimalikke hädaolukordasid. 

Oodatavad tulemused 

Eesti vetes ei toimu merereostamist. Eesti reostustõrjevõimekust on suurendatud asutusteülese 

pikaajalise planeerimise abil, sealhulgas ressursside ühiskasutuse planeerimise abil ja koostöös 

naaberriikidega. Reostustõrjevõimekuse planeerimisel on arvestatud riskipõhist lähenemist. 

Tegevused 

                                                 

8 Senised reostused Eestis on olnud kümnetes tonnides ning nende reostuste likvideerimisega on hakkama saadud. 

Kui reostus on kordades suurem, ei suuda Eesti sündmust iseseisvalt lahendada (samas transpordib üks tanker 

korraga kümneid tuhandeid tonne naftasaadusi). 

Meetme eesmärk: Eesti reostustõrjevõimekust on suurendatud asutusteülese pikaajalise 

planeerimise abil, sealhulgas ressursside ühiskasutuse planeerimise abil ja koostöös 

naaberriikidega. Reostustõrjevõimekuse planeerimisel on arvestatud riskipõhist lähenemist. 

 2014 
2015 

(tegelik) 
2016 

(tegelik) 
2017 2018 2019 2020 Allikas 

Piirkondade arv, 

kus suudetakse 

samaaegselt 

lokaliseerida ja 

likvideerida kuni 

600 ha suurune 

tulekahju 

2,5 x 

600 ha 

2,5 x 600 

ha (2,5 x 

600 ha) 

3 x 600 

ha (3 x 

600 ha) 

3 x 600 

ha 

3 x 600 

ha 

3,5 x 

600 

ha 

4 x 600 

(2020) 
PäA 

Võimekus jõuda 

reostustõrjelaevaga 

sündmuskohale 

12 h 
12 h  

(12 h) 

12 h  

(18 h) 
12 h 6 h 6 h 6h PPA 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

1. Tagatakse merereostustõrje 

võimekus. 

PPA  2018–

2021 

RE  

1.1.  PPA võimekus korjata merereostust 24 

h jooksul (km²) on 1,2 tagatud ning 

olemas on minimaalne vajalik kogus 

reostustõrje poome merele-

piiriveekogudele. 

PPA  2018–

2020 

RE  
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1.2. Aastaringselt toimub vähemalt 3 

seirelendu nädalas. 

PPA  2018–

2020 

RE  

1.3. Reostuse avastamiseks ja tuvastamiseks 

patrullitakse vähemalt 800 merepäeva 

aastas. 

PPA  2018–

2020 

RE  

1.4. Tagatakse 24/7 valmisolek 

merereostuse avastamiseks ja 

tõrjumiseks. 

PPA  2018–

2020 

RE  

2. Tehakse kindlaks reostustõrje 

valdkonna võimelüngad, arvestades 

võimalikke hädaolukordasid. Selle 

põhjal planeeritakse ja luuakse 

reostusele reageerimise ning selle 

tuvastamise menetlemise ja 

vastutusele võtmise võimekus ning 

täiendav reostustõrjevõimekus, 

lähtudes pikaaegsest planeerimisest.  

SiM PPA, PäA 2018–

2020 

RE  

2.1. Siseministeeriumi juhtimisel toimib 

asutusteülene koostöövõrgustik 

merereostustõrje valdkonna 

arendamiseks, juhtimiseks ja selle üle 

järelevalve teostamiseks. 

SiM  2018–

2020 

RE  

2.2. Määratakse kindlaks edasised olulised 

pikaaegsed arengusuunad. 

SiM PPA 2020 RE  

3. Tagatakse merereostuse kiire 

avastamine ja sellest teavitamine, 

samuti kaasaaegse tehnoloogia 

kasutamine. 

SiM PPA 2018–

2020 

 "Eesti 

merendus-

poliitika 

2012–

2020"v 

3.1. Võetakse kasutusse uus 

multifunktsionaalne laev. 

PPA  2018 Lisa-

vajadus Q  

"Eesti 

merendus-

poliitika 

2012–

2020"vi 

3.2. Võetakse kasutusse uus seirelennuk. 

PPA  2018 Lisa-

vajadused 

Q, R 

"Eesti 

merendus-

poliitika 

2012–

2020"vii 

3.3. Soetatakse uut reostustõrjetehnikat ja -

varustust, samuti täpsustatakse 

põhimõtteid, kuidas anda riigile 

kuuluvad, elukaare teises pooles olevad 

veesõidukid ja varustus kasutamiseks 

vabatahtlikele merepäästjatele. 

SiM PPA 2018–

2020 

RE, mere-

kesk-

konna 

programm 

"Eesti 

merendus-

poliitika 

2012–

2020"viii, 

„Eesti 

Keskkonna

-strateegia 

aastani 

2030“ix 

3.4. Taotletakse merereostustõrje 

võimekuse suurendamiseks uut 

reostustõrjetehnikat ja -varustust 

Keskkonnainvesteeringute Keskuse 

PPA  2018–

2020 

RE "Eesti 

merendus-

poliitika 

2012–

2020"x 
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Metsatulekahjud ja äärmuslike ilmastikuolude tagajärjel tekkinud õnnetused  

Olulised probleemid 

Metsatulekahjud on määratud suure riskiga hädaolukorraks. Vaja on tõsta elanike teadlikkust, 

et metsatulekahjusid ennetada (99% metsatulekahjudest saab alguse inimtegevusest). Samuti 

vahendatavast merekeskkonna 

programmist. 

4. Tagatakse reostustõrjevõimekus, et 

reageerida sündmustele merel ja 

piiriveekogudel, sealhulgas 

kaasajastatakse Politsei- ja 

Piirivalveameti 

reostustõrjevõimekust ning 

säilitatakse olemasolev Veeteede 

Ameti reostustõrjevõimekus. 

PPA, 

MKM 

(VA) 

 2018–

2020 

Lisa-

vajadus Q 
 

4.1. Tagatakse ja säilitatakse 

reostustõrjevõimekus 1,2 km² 24 tunni 

jooksul. 

PPA  2018–

2020 

RE  

4.2. Säilitatakse reostustõrjevõimekus 1,2 

km² 24 tunni jooksul. 

MKM 

(VA) 

 2018–

2020 

RE „Eesti 

Keskkonna

strateegia 

aastani 

2030“xi; 

„Loodus-

kaitse 

arengukava 

aastani 

2020“xii 

4.3. Suurendatakse reostustõrjelaevaga 

sündmuskohale jõudmise võimekust 12 

tunnilt 6 tunnile. 

PPA  2018, 

2019 

Lisa-

vajadus Q 
 

5. Tagatakse vähemalt senisel tasemel 

reageerimine reostustele 

mererannikul, siseveekogudel ja 

maismaal. 

PäA, KeM 

(Kesk-

konna-

inspektsioo

n), KOV, 

vabatahtlik

ud 

 2018–

2020 

RE  

6. Vajaduse korral uuendatakse 

reostusseire- ja reostustõrjealaseid 

koostöökokkuleppeid naaberriikide 

ja eraettevõtetega. 

PPA  2018–

2020 

RE  

7. Tagatakse vabatahtlike kaasamine 

rannikureostuse likvideerimise 

korral ning aidatakse vabatahtlikel 

tõsta võimekust teha 

reostuskorjetööd. 

PäA  2018–

2020 

RE  

8. Järjepidevalt analüüsitakse 

võimalusi, kuidas suurendada 

suurema riskiga asukohtades 

paiknevate kohaliku omavalitsuse 

üksuste võimekust teha lihtsamaid 

rannikureostuse korjetöid. 

PäA, PPA  2018–

2020 

RE  
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tuleb suurendada metsatulekahjude kustutamise võimekust ja tagada valmisolek likvideerida 

korraga mitu suurt metsatulekahju. 

Kliimamuutuste tagajärjel tuleb valmis olla sagenevate äärmuslike ilmastikuolude tagajärjel 

tekkinud õnnetusteks (tormid, erakordselt külmad või kuumad ilmad, üleujutused, 

metsatulekahjud jm) ja nende tagajärgede likvideerimiseks, sealhulgas raskesti ligipääsetavates 

kohtades. 

Oodatavad tulemused 

Tõstetud on elanike teadlikkust metsatulekahjude ennetamisest ning käitumisest tuleohtlikul 

ajal.  

Suurendatud on metsatulekahjude kustutamise võimekust ja valmisolekut teha päästetööd 

raskesti ligipääsetavates kohtades. 

Suurendatud on valmisolekut reageerida äärmuslike ilmastikuolude tagajärjel tekkinud 

õnnetustele. 

Tegevused 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

9. Tagatakse keskkonnaga seotud 

päästetööde võimekus. 
PäA 

 2018–

2021 
RE  

10. Tagatakse elanike teavitamine 

metsatulekahju tekkimise riskidest ja 

õigest käitumisest suure tuleohu korral. 

PäA, KeM 

(Riigi 

Ilma-

teenistus) 

 

2018–

2020 
RE  

11. Metsatulekahjude ennetamiseks 

suunatakse metsas käijaid tegema lõket 

eelkõige selleks ettenähtud kohtades. 

Lõkkeplatside omanikud tagavad 

avalike lõkkeplatside tuleohutuse ning 

metsaomanikud veevõtukohtade 

korrashoiu. Metsatulekahjude 

avastamise võimekuse suurendamiseks 

kasutatakse kaasaegseid tehnoloogilisi 

lahendusi. 

PäA, KeM 

(KI, 

RMK) 

 

2018–

2020 
RE  

12. Soetatakse uut päästetehnikat 

metsatulekahjude kustutamise 

võimekuse suurendamiseks ja 

suurendatakse valmisolekut teha 

päästetööd raskesti ligipääsetavates 

kohtades. Enne uue tehnika soetamist 

analüüsitakse parimaid praktikaid. 

PäA 

 

2018 RE 

 „Eesti 

keskkonna-

strateegia 

aastani 

2030“xiii,  
„Kliima-

muutustega 

kohanemise 

arengukava 

aastani 

2030“xiv  

12.1. Korraldatakse 43 põhiauto, 26 paakauto, 

8 konteinerauto ja 14 paakkonteineri 

tarne Eestisse. 

PäA 

 

2018 

välis-

vahendid: 

Euroopa 

Liidu 

Ühte-

kuuluvus-

fond 

 

13. Metsatulekahjude kustutamise 

võimekuse suurendamisse kaasatakse 
PäA 

 2016–

2019 
RE  
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Kiirgusõnnetused 

Olulised probleemid 

Suurendada tuleb ametkondade võimekust reageerida kiirgusohuga seotud õnnetustele. 

Kiirgusallikatega seotud õnnetuste puhul on vaja täpsustada ametkondade koostöö korraldust 

ning tagada kõigi pädevate asutuste valmisolek reageerida kiirgusohuga seotud sündmustele. 

Samuti tuleb ametkondadeüleselt analüüsida, millised on kriitilised võimelüngad 

kiirgusõnnetusele reageerimisel, praegu terviklik ülevaade puudub. 

Oodatavad tulemused 

Tagatud on sujuv koostöö ja selge asutustevaheline rollijaotus kiirgusohuga seotud õnnetuste 

korral. Suurendatud on asutuste võimekust reageerida kiirgusohuga seotud õnnetustele. 

Tegevused 

 

                                                 

9 Päästeameti demineerimiskeskuse keemia- ja kiirgusspetsialistid, Keskkonnaameti kiirgusspetsialistid 

vabatahtlikke, samuti tehakse koostööd 

lähiriikidega. 

14. Hinnatakse üleujutusohuga seotud 

riske ning ajakohastatakse 

üleujutusohuga piirkondade ja 

üleujutusohuga seotud 

riskipiirkondade kaarte. 

KeM 

 

2018, 

2019 
RE 

„Eesti 

Kesk-

konna-

strateegia 

aastani 

2030“xv,  
„Kliima-

muutustega 

kohanemise 

arengukava 

aastani 

2030“xvi 

15. Siseministeeriumi juhtimisel 

suurendatakse ametkondade 

valmisolekut tegeleda äärmuslike 

ilmastikuolude, sh ekstreemsete 

lumetormidega ning tõstetakse elanike 

teadlikkust käitumisjuhistest nende 

esinemise korral. 

PäA 

 

2016–

2019 
RE  

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

16. Koostöös tagatakse ööpäevaringne 

reageerimisvõimekus. (Päästeameti ja 

Keskkonnaameti puhul tehakse seda 

pidevalt, AS A.L.A.R.A. loob vastava 

võimekuse 2018. aastal). 

SiM 

(PäA), 

KeM 

(KA), AS 

A.L.A.R.A

.9 

 

2018–

2020 
RE  

17. Sisejulgeolekufondi vahenditega  

uuendatakse kiirgusohust varajase 

hoiatamise süsteemi tarkvara, 

seadmeid ja sidesüsteeme.  

KeM KA 
2019–

2020 

välis-

vahendid: 

ISF, 

lisavajadus 

H 
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Meede 5: Riikliku järelevalve tagamine päästesündmuste 

ennetamiseks või nende tagajärgede leevendamiseks 

Tabel 7. Meetme mõõdikud 

Riikliku järelevalve korraldus  

Olulised probleemid 

Õnnetusi ja muid päästesündmusi saab vältida ennetustöö ja riikliku järelevalve abil. 

Ennetustöö ja järelevalve korraldus peavad tagama, et oleks võimalikult vähe sündmusi, mille 

lahendamisse tuleb kaasata päästemeeskond.  

Ohuolukordade likvideerimisel vastutab ohutuse eest peamiselt kas omanik või valdaja 

(vastutav isik). Tõhusa riikliku järelevalve eesmärk on suunata ohutuse eest vastutavad isikud 

ohtusid kõrvaldama ja lahendama probleeme ennetustegevuste abil. 

Tuleohutuse valdkonnas peavad riikliku järelevalve teostamisel kõik seotud ametkonnad 

tegema koostööd ja omama vajalikke olulisi teadmisi üksteise valdkonnast (näiteks 

ehitusvaldkond, elektriohutus, surveseadmete ja gaasipaigaldiste valdkond), et aidata 

tuleohutuse tagamisele rohkem kaasa. 

Oodatavad tulemused 

Asutusteüleses koostöös toimib päästesündmuste ennetamiseks tõhus riiklik järelevalve, 

keskendudes riskiobjektide üle järelevalve teostamisele.  

Riskiobjektide omanike, valdajate ja töötajate teadlikkust tuleohutusest ja teistest riskidest on 

tõstetud.  

Riikliku järelevalve abil suunatakse õigesti käituma isikud, kes on rikkunud õigusnorme nii, et 

see on kaasa toonud vajaduse päästemeeskonna sekkumiseks. 

Tegevused 

Meetme eesmärk: Ennetustöö ja järelevalve korralduse kaudu on vähendatud sündmuste 

arvu, mille lahendamisse tuleb kaasata päästemeeskond. 

 
2014 

2015 

(tegelik) 
2016 

(tegelik) 
2017 2018 2019 2020 Allikas 

Tähtajaks täidetud 

tuleohutusalaste 

ettekirjutuste osakaal 

(%) 

82% 
82% 

(88%) 

80% 

(92%) 
80% 80% 85% 85% PäA 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

1. Tagatakse ohutusalane järelevalve ja 

kontrolli võimekus. 
PÄA  

2018–

2021 
RE  

2. Tagatakse riskipõhine 

järelevalvekorraldus kõikides 

tuleohutusjärelevalvet teostavates 

asutustes (Päästeamet, 

Keskkonnainspektsioon, Tehnilise 

Järelevalve amet). 

PäA, KeM 

(KI), MKM 

(TJA) 

 2018–

2020 

RE  
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Tuleohutuse kontrollimisse erasektori kaasamine 

Olulised probleemid 

Tuleohutust kontrollivad suurel määral ka eraettevõtted. Praegu teevad riiklikku järelevalvet 

teostavad asutused ja eraettevõtted palju dubleerivaid tegevusi. On vaja välja töötada mudel, et 

vältida dubleerivaid tegevusi ja suunata vabanev riikliku järelevalve ressurss riskiobjektide üle 

järelevalve teostamisele. 

Oodatavad tulemused 

Uuendatud on tuleohutusnõuded, -standardid ja -juhendid, see võimaldab rakendada erinevatel 

objektidel ohutuid, kaasaegseid ja sobivaid lahendusi. 

 

 

3. Suurendatakse haiglate ja 

hoolekandeasutuste tuleohutust. 

SoM  2018–

2020 

RE  

3.1. Haiglad ja hoolekandeasutused viivad 

regulaarselt läbi tuleohutusalast 

enesekontrolli, vajalikke koolitusi ja 

õppusi ning kõrvaldavad avastatud 

puudused. 

Haiglad, 

hoolekande

asutused 

 2018–

2020 

RE  

3.2. Teostatud on haiglates ja 

hoolekandeasutustes regulaarselt 

tuleohutusjärelevalvet. 

PäA  2018–

2020 

RE  

3.3.  Läbi tervishoiuteenuste hindade 

tagatakse tuleohutusnõuete täitmine ja 

vajaliku taseme hoidmine. 

Haigekassa  2018–

2020 

RE  

4. Luuakse riskipõhise riikliku 

järelevalve teostamist toetavad 

infosüsteemid. 

SMIT, PäA  2018–

2020 

Lisa-

vajadus I 

 

5. Riikliku järelevalve korras tagatakse 

sekkumine olukordades, kus isik on 

õigusnorme rikkunud nii, et see on 

kaasa toonud vajaduse 

päästemeeskonna sekkumiseks. 

Võimaluse korral nõutakse sellistel 

juhtudel päästetööga kaasnenud 

kulud isikult sisse. 

PäA, PPA  2018–

2020 

RE  

6. Päästeameti juhtimisel 

suurendatakse järelevalvet 

teostatavate ametkondade teadmisi 

tuleohutusnõuetest, et tagada 

tuleohutusnõuete rikkumise parem 

märkamine.  

PäA  2018–

2020 

RE  

7. Päästesündmuste ennetamiseks  

teostatakse laevade ning 

kemikaaliohutuse üle järelevalvet. 

KeM (KI), 

MKM 

(TJA), VA) 

 2018–

2020 

RE „Eesti 

keskkonna-

strateegia 

aastani 

2030“, 

„Eesti 

merendus-

poliitika 

2012–

2020“xvii 
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Tegevused 

Tuleohutusnõuete uuendamine 

Olulised probleemid 

Tagada tuleb kaasaegsed ohutusnõuded ja -juhised, mis arvestavad muu hulgas tänapäevaste 

(ehituslike ja korralduslike) lahenduste ning eriliigiliste objektide eripäradega. 

Oodatavad tulemused 

Tuleohutuse kontrollimisel kasutatakse eraettevõtete erialast kompetentsi, samuti luuakse 

koostöövormid, mis aitavad vältida riigiasutuste ja eraettevõtete dubleerivaid tegevusi ning 

võimaldavad koostöös kontrollida tuleohutust võimalikult paljudel objektidel. Seejuures on 

tagatud, et asutused teavitavad riiklikku järelevalvet teostavat asutust võimalikest 

ohuolukordadest. 

Tegevused 

 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

8. Siseministeerium (Päästeamet) loob 

standardsed tööprotseduurid ja 

reeglid, et eraettevõtete teostatav 

tuleohutuskontroll oleks riiklikult 

tunnustatud, sealhulgas sätestab 

Siseministeerium eraettevõttele 

kohustuse teavitada vahetust tuleohust 

Päästeametit. 

SiM  PäA 2018 RE  

8.1. Luuakse standardsed tööprotseduurid ja 

reeglid, et eraettevõtete teostatav 

tuleohutuskontroll oleks riiklikult 

tunnustatud. 

PäA  2018 RE  

9. Arendatakse koostööd 

kindlustusettevõtetega, et maandada 

tuleohutusriske kindlustusettevõtjate 

tegevuse abil. 

SiM PäA 2018–

2020 

RE  

10. Riskiobjektidel jätkatakse tuleohutuse 

enesekontrollisüsteemi arendamist ja 

rakendamist. (Iseteenindusportaali 

rakendatakse 2015. aastal, 

riskiobjektidel rakendatakse seda 

pidevalt.) 

PäA  2018–

2020 

RE  

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

11. Õigusaktide muutmise vajadust 

hinnatakse järjepidevalt ja tagatakse 

vajalike muudatuste tegemine 

õigusaktides. 

SiM PäA 2018–

2020 

RE  

12. Tehakse kindlaks ja avalikkusele 

kättesaadavaks parimad praktikad, 

mis on seotud tuleohutusnõuete 

täitmise tõendamisega alternatiivsetel 

meetoditel. 

PäA  2018–

2020 

RE  
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Rahastamiskava 

 

Tabel kajastab riigi eelarvestrateegias aastateks 2018–2021 siseturvalisuse valdkonnale kavandatud eelarve programmi „Tõhusa päästevõimekuse 

tagamine“ osa. See ei ole aga piisav, et saavutada kõik arengukava eesmärgid. Puuduvate vahendite kohta on esitatud lisataotlused riigi 

eelarvestrateegia koostamise ajal.  

 

Kuna 2018. aasta riigieelarveseadus võetakse Riigikogus vastu 2017. aasta lõpus, siis ei ole käesolevas tabelis esitatud olemasoleva eelarve numbrid 

lõplikud ning võivad eelarve menetlemise ajal muutuda. 

 

STAK-i programmi toetavaid tegevusi ja ressurssi kajastatakse täpsemalt teiste arengudokumentide dokumendi koostaja otsusel. 

 

Tabel 7. Programmi „Tõhusa päästevõimekuse tagamine“ olemasolev eelarve aastate kaupa (eurodes) 

 2018 2019 2020 2021 KOKKU 

Meede 1: Päästevõimekuse eelduste loomine 4 282 000 4 288 000 4 282 000 4 304 000 17 156 000 

Meede 2: Päästevõimekuse tagamine maismaal ja siseveekogudel 46 067 000 45 487 000 45 424 000 45 656 000 182 634 000 

Meede 3: Mere- ja lennupäästevõimekuse tagamine 43 980 000 8 467 000 6 953 000 6 988 000 66 388 000 

Meede 4: Päästevõimekuse tagamine keskkonnaõnnetustele 

reageerimiseks 

4 740 000 4 745 000 4 741 000 4 687 000 18 913 000 

Meede 5: Riikliku järelevalve tagamine päästesündmuste 

ennetamiseks või nende tagajärgede leevendamiseks 

3 199 000 3 202 000 3 198 000 3 214 000 12 813 000 

Kokku 102 268 000 66 189 000 64 598 000 64 849 000 297 904 000 
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Lisa 1. Lisavajaduste taotluste nimekiri 

Tabel 8. Programmi „Tõhusama päästevõimekuse tagamine“ lisavajaduste taotluste nimekiri 

Meede 2: Päästevõimekuse tagamine maismaal ja siseveekogudel 2018 2019 2020 2021 KOKKU 

A. Merepääste elupäästevõimekuse hoidmine  56 000 56 000 56 000 56 000 224 000 

B. Päästjate ja päästemeeskonna juhtide elupäästeks oluliste oskuste taseme 

hoidmiseks vajalikud koolitused 

187 000 187 000 187 000 187 000 748 000 

C. Päästeameti teenistujate tervisekontrollide läbiviimine 47 000 62 000 62 000 76 000 247 000 

D. Isikuandmete kaitsmiseks Päästeinfosüsteemi andmete umbisikustamise 

ja kustutamise tehnilise lahenduse loomine 

48 000 0 0 0 48 000 

E. Renoveeritava Nõmme päästekomando amortiseerinud inventari 

asendamine 

155 000 0 0 0 155 000 

F. Renoveeritava Lilleküla päästekomando amortiseerinud inventari 

asendamine 

141 000 0 0 0 141 000 

G. Kolme roomik-konteinersõiduki Bandvagn 206A renoveerimine  450 000 0 0 0 450 000 

H. Päästeameti amortiseerunud veepäästesõidukite väljavahetamine 185 000 0 0 20 000 205 000 

I. Eesti päästemeeskonna varingupääste meeskonna (EST-USAR) 

Voluntary pooli kuulumise valmisoleku  arendus  

147 000 3 000 18 000 52 000 220 000 

J. Amortiseerunud maastikusõidukite (ATV) väljavahetamine 79 000 44 000 184 000 44 000 351 000 

K. Päästeameti ning Politsei- ja Piirivalveameti ametkondadevaheliste 

koostöökoolituste ühistaotlus 

51 000 51 000 51 000 0 153 000 

L. Vabatahtlike päästjatele tehnika remondikulude hüvitamine ja 

isikukaitsevarustuse soetamine, vabatahtlike päästjate kaasamine 

päästetöödele 

175 000 175 000 175 000 175 000 700 000 

Meede 3: Mere- ja lennupäästevõimekuse tagamine      

M. Õhusõidukitega elutähtsa teenuse tagamine  272 000 272 000 272 000 0 816 000 

N. Veesõidukite hooldus, remont ja vaatlusvõimekuse tõstmine 189 000 192 000 274 000 72 000 727 000 
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O. Ohutus- ja päästevarustuse väljavahetamine (SAR) 326 000 284 000 144 000 184 000 938 000 

Meede 4: Päästevõimekuse tagamine keskkonnaõnnetustele 

reageerimiseks 

     

P. Uue reostustõrjevõimekusega patrull-laeva kasutusele võtmine  552 000 663 000 658 000 796 000 2 669 000 

Q. Uue seirelennuki kasutuselevõtmine  527 000 466 000 548 000 612 000 2 153 000 

R.  Uue seirelennuki soetamise puudujäägi katmine 2 046 000 0 0 0 2 046 000 

Üldkulud, sealhulgas palgatõus, IKT, varade elutsüklipõhine uuendamine 

jm 
7 679 000 7 924 000 10 033 000 12 598 000 38 234 000 

 Kokku 13 312 000 10 379 000 12 662 000 14 872 000 51 225 000 
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Lisa 2. Dokumendis kasutatud lühendid 

EKEI – Eesti Kohtuekspertiisi Instituut 

ESF – Euroopa Liidu Sotsiaalfond 

HäK  – Häirekeskus 

K – kriitiline lisavajadus. Kriitilised lisavajadused on järjestatud programmide üleselt vastavalt 

prioriteetsusele. Need mõjutavad oluliselt “Siseturvalisuse arengukava 2015–2020“ ja 

„Vabariigi Valitsuse tegevusprogrammi 2015–2019“eesmärkide saavutamist. 

KA –  Keskkonnaamet 

KaM – Kaitseministeerium 

KeM – Keskkonnaministeerium  

KI – Keskkonnainspektsioon 

LA – Lennuamet 

MKM – Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium  

PPA – Politsei- ja Piirivalveamet 

PäA – Päästeamet 

RE – tegevuse elluviimiseks on vahendid olemas 

RMK – Riigimetsa Majandamise Keskus 

SiM  – Siseministeerium 

ISF – Internal Security Fund (Sisejulgeolekufond) 

SKA – Sisekaitseakadeemia 

SMIT – Siseministeeriumi infotehnoloogia- ja arenduskeskus 

SoM – Sotsiaalministeerium 

TJA – Tehnilise Järelevalve Amet 

VA –  Veeteede Amet 
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Lisa 3. Viited arengudokumentidele, millega programmi 

tegevused on seotud 

 

i „Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030“ meede 5.4.6 „Elanike turvalisus ja kaitse“. 

ii „Looduskaitse arengukava aastani 2020“ meede 2.1 „Liikide soodsa seisundi tagamine“. 

iii „Eesti merenduspoliitika 2012–2020“ meetme 5.8 „Otsingu- ja päästevaldkonna 

arendamine“ tegevus 57 „Merepääste ja merereostuse sündmuse juhtimise tarkvara arendus“ ja 

tegevus 56 „Merepääste kui elutähtsa teenuse toimimise tagamine“. 

iv „Eesti merendus-poliitika 2012–2020“ meetme 5.8 „Otsingu- ja päästevaldkonna 

arendamine“ tegevus 57 „Merepääste ja merereostuse sündmuse juhtimise tarkvara arendus“ ja 

tegevus 56 „Merepääste kui elutähtsa teenuse toimimise tagamine“. 

v „Eesti merenduspoliitika 2012–2020“ rakendusplaani 2014–2016 alaeesmärk „Avaliku 

sektori võimekuse suurendamine mere-keskkonna kaitset planeerida, keskkonnareostusi ära 

hoida ja nende tagajärgi leevendada“. 

vi „Eesti merenduspoliitika 2012–2020“ rakendusplaani 2014–2016 alaeesmärk „Avaliku 

sektori võimekuse suurendamine merekeskkonna kaitset planeerida, keskkonnareostusi ära 

hoida ja nende tagajärgi leevendada“. 

vii „Eesti merenduspoliitika 2012–2020“ rakendusplaani 2014–2016 alaeesmärk „Avaliku 

sektori võimekuse suurendamine merekeskkonna kaitset planeerida, keskkonnareostusi ära 

hoida ja nende tagajärgi leevendada“. 

viii „Eesti merenduspoliitika 2012–2020“ rakendusplaani 2014–2016 alaeesmärk „Avaliku 

sektori võimekuse suurendamine merekeskkonna kaitset planeerida, keskkonnareostusi ära 

hoida ja nende tagajärgi leevendada“. 

ix „Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030“ meede 5.4.6 „Elanike turvalisus ja kaitse“. 
 
x „Eesti merenduspoliitika 2012–2020“ rakendusplaani 2014–2016 alaeesmärk „Avaliku 

sektori võimekuse suurendamine merekeskkonna kaitset planeerida, keskkonnareostusi ära 

hoida ja nende tagajärgi leevendada“. 

xi „Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030“ meede 5.4.6 „Elanike turvalisus ja kaitse“.  
 
xii „Looduskaitse arengukava aastani 2020“ meede 3.4 „Negatiivsete transpordimõjude analüüs 

ja leevendamine“. 
 

xiii „Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030“ eesmärgi „Keskkond, tervis ja elu kvaliteet“ 

alaeesmärk 4.6 „Elanike turvalisus ja kaitse nende julgeolekut ohustavate riskide eest“. 

xiv „Kliimamuutustega kohanemise arengukava aastani 2030“ rakendusplaani alaeesmärk 1 

„Tervis ja päästevõimekus“ meede 1.2  „Päästevõimekuse suurendamine“. 
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xv „Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030“ meede 5.4.6 „Elanike turvalisus ja kaitse“. 

xvi „Kliimamuutustega kohanemise arengukava aastani 2030“ rakendusplaani alaeesmärk 2 

„Maakasutus ja planeerimine“ meede 2.1  „Teadlikkuse suurendamine kliimamuutuste 

mõjudest ja riskidest maakasutuses, linnakorralduses ja planeerimises, riskialade 

planeerimismetoodikate arendamine ning õigusraamistiku korrastamine“. 

xvii „Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030“, „Eesti merenduspoliitika 2012–2020“. 
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